



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО  
**КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ**

**РАСПОРЯЖЕНИЕ**

от 30.06.2021 № 28

г. Щёлково, Московская область

О внесении изменений  
в нормативные затраты  
на выполнение работ  
Муниципальным бюджетным  
учреждением культуры  
городского округа Щёлково  
«Загорянский дом культуры»  
на 2021 год

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Щёлково от 17.12.2020 № 3392 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением городского округа Щёлково», постановлением Администрации городского округа Щёлково от 27.05.2021 № 1475 «О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково «Щёлковская центральная библиотека» и письмом директора Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково «Щёлковская центральная библиотека» от 08.06.2021 № 01-15/214:

1. Внести изменения в нормативные затраты на выполнение работ

Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Загорянский дом культуры» на 2021 год, утверждённые распоряжением Комитета по культуре и туризму Администрации городского округа от 11.01.2021 № 44, изложив в новой прилагаемой редакции.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2021 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Комитета  
по культуре и туризму Администрации  
городского округа Щёлково



А.А. Кот

УТВЕРЖДЕНЫ  
распоряжением Комитета по культуре и туризму  
Администрации городского округа Щёлково  
от 30.06.2021 № 58

**Нормативные затраты на выполнение работ  
Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково  
«Загорянский дом культуры»  
на период с 01.01.2021- 31.05.2021 г.**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципально й работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества	07485200000000000001	Человек	8 521,14
2.	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий	07380201100000000001	Единица	13 526,39
3.	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов	07482200000000000001	Единица	51,61



**Нормативные затраты на выполнение работ  
Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково  
«Загорянский дом культуры»  
на период с 01.06.2021- 31.12.2021 г.**

<b>Номер п/п</b>	<b>Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)</b>	<b>Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)</b>	<b>Единица измерения муниципально й работы</b>	<b>Нормативные затраты на единицу работы, руб.</b>
1.	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества	07485200000000000001	Человек	14 026,72
2.	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий	07380201100000000001	Единица	20 617,10

Расчёт стоимости нормативных затрат на выполнение работы "Формирование, учёт, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки" (07482200000000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "Загорянский Дом Культуры" на период с 01.01.2021 по 31.05.2021 года

**1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы**

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе оказания услуги	всего			Локально-правовой акт (основание)
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	4	5	6	7	8
1	Заведующий библиотекой	человеко-часы	317,85	309,81	98 473,11	Расчет произведен согласно штатной численности
2	Ведущий библиотекарь	человеко-часы	158,73	309,81	49 176,14	
3	Методист ведущий	человеко-часы	686,91	309,81	212 811,59	
	итого		1163,49			
			0,59			
<b>Итого затраты :</b>					<b>360 460,84</b>	

**2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы**

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	всего			Локально-правовой акт (основание)
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	4	5	6	7	8
<b>Итого затраты:</b>						

**3. Затраты на оплату коммунальных услуг**

№ п/п	Наименование расходов	Доля	всего			Локально-правовой акт (основание)
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	3	4	5	6	7
1	Электроэнергия I	0,06924901	5625,00	7,00	2726,68	
2	Услуги по вывозу мусора	0,06924901	5,00	850,62	294,52	
3	Поставка газа	0,06924901	7,880	5963,52	3254,19	
4	Поставка газа	0,06924901	3,868	6073,68	1626,87	
5	Транспортировка газа	0,06924901	11,748	1312,55	1067,81	
6	Возмещение услуг водоснабжение, водоотведение	0,06924901	5	1250	432,81	
7	Возмещение ком. услуг электроэнергия	0,06924901	5	2500	865,61	
<b>Итого затраты :</b>					<b>10 268,49</b>	

**4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества**

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего	Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	3	4	5	6	7
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации	сумма в год	0,06924901	5500,00	380,87	
2	Техническое обслуживание газового оборудования и дымоходов	сумма в год	0,06924901	13063,97	904,67	
3	Охрана здания	сумма в год	0,06924901	83333,33	5 770,75	
4	Оказание услуг по промывке и опрессовке систем отопления	сумма в год	0,06924901	14583,33	1 009,88	
5	Оказание услуг по диагностике автономной системы водоснабжения	сумма в год	0,06924901	6250,00	432,81	
6	Оказание услуг по комплексному обслуживанию здания	сумма в год	0,06924901	63565,42	4 401,84	
7	Оказание услуг по очистке крыш от снега и наледей	сумма в год	0,06924901	54166,67	3 750,99	
<b>Итого затраты:</b>					<b>16 651,81</b>	



5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	3	4	5	6	7	
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации	сумма в год	0,06924901	25000,00	1 731,23		
2	Услуги по установке системы кондиционирования и очистке воздуха	сумма в год	0,06924901	0,00	0,00		
<b>Итого затраты:</b>					<b>1 731,23</b>		

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	3	4	5	6	7	
1	Оказание услуг по предоставлению телефонной связи	сумма в год	0,06924901	7500,00	519,37		
2	Оказание услуг по предоставлению телефонной и междугородней связи	сумма в год	0,06924901	3750,00	259,68		
3	Оказание услуг по предоставлению доступа к сети интернет	сумма в год	0,06924901	30000,00	2 077,47		
<b>Итого затраты:</b>					<b>2 856,52</b>		

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно управленческий персонал.

№ п/п	Наименование расходов	Количество ставок	всего			Локально-правовой акт (основание)
			Доля расходов	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	4	5	6	7	8
1	Директор	1	0,06924901	254 557,59	17 627,86	Расчет произведен согласно штатной численности
2	Зам.директора	1	0,06924901	254 557,59	17 627,86	
3	Старший администратор	1	0,06924901	254 557,59	17 627,86	
4	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания	1	0,06924901	254 557,59	17 627,86	
5	Уборщик	1	0,06924901	254 557,59	17 627,86	
6	Вахтер	2	0,06924901	254 557,59	35 255,72	
7	Заведующий хозяйством	1	0,06924901	254 557,59	17 627,86	
		8				
<b>Итого затраты :</b>					<b>141 022,88</b>	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	3	4	5	6	7	
1	Канцтовары	сумма в год	0,06924901	18489,00417	1 280,35		
2	Хоз.товары	сумма в год	0,06924901	31250	2 164,03		
3	Поставка хоз. инвентаря	сумма в год	0,06924901	8333,333333	577,08		
4	Поставка питьевой воды	сумма в год	0,06924901	3000	207,75		
5	охранной сигнализации	сумма в год	0,06924901	4166,666667	288,54		
6	Обслуживание офисной техники	сумма в год	0,06924901	41666,66667	2 885,38		
7	Сопровождение сайта	сумма в год	0,06924901	8333,333333	577,08		
8	питьевой воды из скважины	сумма в год	0,06924901	2083,333333	144,27		
9	Поставка расходных материалов	сумма в год	0,06924901	156685,3833	10 850,31		
10	Изготовление мнформационный стендов, адресных таблиц	сумма в год	0,06924901	50000	3 462,45		
<b>Итого затраты:</b>					<b>22 437,24</b>		

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	360 460,84
2	Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	10 268,49
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	16 651,81
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	1 731,23
6	Затраты на приобретение услуг связи	2 856,52
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно управленческий персонал	141 022,88
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	22 437,24
<b>Итого затраты на выполнение работы:</b>		<b>555 429,01</b>

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципальной работы (в натуральном выражении: количество документов-ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2		4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	555 429,01	10761	51,61

11. Налог на имущество

№ п/п	Наименование	
1	Налог на имущество	59,99

12. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

№ п/п	Наименование	
1	Всего расходов	555 435,20



Расчёт стоимости нормативных затрат на выполнение работы "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодетельного народного творчества" (07485200000000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "Загорянский дом культуры" на период с 01.01.2021 по 31.05.2021 года

**1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы**

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе оказания услуги	всего			Локально-правовой акт (основание)
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	4	5	6	7	8
1	Художественный руководитель	человеко-часы	120,829	309,81	37 434,03	Расчет произведен согласно штатной численности
2	Руководитель кружка	человеко-часы	2568,379	309,81	795 709,50	
3	Методист ведущих	человеко-часы	443,117	309,81	137 282,08	
4	Звукорежиссер	человеко-часы	221,613	309,81	68 657,92	
5	Аккомпаниатор	человеко-часы	284,692	309,81	88 200,43	
6	Заведующий сектором по работам детьми и молодежью	человеко-часы	767,333	309,81	237 727,44	
7	Заведующий художественно-оформительской мастерской	человеко-часы	780,479	309,81	241 800,20	
8	Заведующий СДК	человеко-часы	560,716	309,81	173 715,42	
9	Культурорганизатор	человеко-часы	11,008	309,81	3 410,39	
	итого		5758,166			
			7,01			
<b>Итого затраты :</b>					<b>1 783 937,41</b>	

**2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы**

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	всего			Локально-правовой акт (основание)
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	4	5	6	7	8
<b>Итого затраты:</b>						

**3. Затраты на оплату коммунальных услуг**

№ п/п	Наименование расходов	Доля	всего			Локально-правовой акт (основание)
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	3	4	5	6	7
1	Электроэнергия I	0,431724527	5625,00	7,00	16999,15	
2	Услуги по вывозу мусора	0,431724527	5,00	850,62	1836,17	
3	Поставка газа	0,431724527	7,880	5963,52	20287,83	
4	Поставка газа	0,431724527	3,868	6073,68	10142,50	
5	Транспортировка газа	0,431724527	11,748	1312,55	6657,12	
6	Возмещение услуг водоснабжение, водоотведение	0,431724527	5	1250	2698,28	
7	Возмещение ком. услуг электроэнергия	0,431724527	5	2500	5396,56	
<b>Итого затраты :</b>					<b>64 017,61</b>	



4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	3	4	5	6	7	
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации	сумма в год	0,431724527	5500,00	2 374,48		
2	Техническое обслуживание газового оборудования и дымоходов	сумма в год	0,431724527	13063,97	5 640,04		
3	Охрана здания	сумма в год	0,431724527	83333,33	35 977,04		
4	Оказание услуг по промывке и опрессовке систем отопления	сумма в год	0,431724527	14583,33	6 295,98		
5	Оказание услуг по диагностике автономной системы водоснабжения	сумма в год	0,431724527	6250,00	2 698,28		
6	Оказание услуг по комплексному обслуживанию здания	сумма в год	0,431724527	63565,42	27 442,75		
7	Оказание услуг по очистке крыши от снега и наледей	сумма в год	0,431724527	54166,67	23 385,08		
<b>Итого затраты:</b>					<b>103 813,65</b>		

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	3	4	5	6	7	
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации	сумма в год	0,431724527	25000,00	10 793,11		
2	Услуги по установке системы кондиционирования и очистке воздуха	сумма в год	0,431724527	0,00	0,00		
<b>Итого затраты:</b>					<b>10 793,11</b>		

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	3	4	5	6	7	
1	Оказание услуг по предоставлению телефонной связи	сумма в год	0,431724527	7500,00	3 237,93		
2	Оказание услуг по предоставлению телефонной и междугородней связи	сумма в год	0,431724527	3750,00	1 618,97		
3	Оказание услуг по предоставлению доступа к сети интернет	сумма в год	0,431724527	30000,00	12 951,74		
<b>Итого затраты:</b>					<b>17 808,64</b>		

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно управленческий персонал.

№ п/п	Наименование расходов	Количество ставок	всего			Локально-правовой акт (основание)
			Доля расходов	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	4	5	6	7	8
1	Директор	1	0,431724527	254 557,59	109 898,76	Расчет произведен согласно штатной численности
2	Зам директора	1	0,431724527	254 557,59	109 898,76	
3	Старший администратор	1	0,431724527	254 557,59	109 898,76	
4	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания	1	0,431724527	254 557,59	109 898,76	
5	Уборщик	1	0,431724527	254 557,59	109 898,76	
6	Вахтер	2	0,431724527	254 557,59	219 797,51	
7	Заведующий хозяйством	1	0,431724527	254 557,59	109 898,76	
		8				
<b>Итого затраты:</b>					<b>879 190,07</b>	



## 8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ)	всего	Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В	
1	2	3	4	5	6	7
1	Канцтовары	сумма в год	0,431724527	18486,09	7 980,89	
2	Хоз.товары	сумма в год	0,431724527	31250	13 491,39	
3	Поставка хоз. инвентаря	сумма в год	0,431724527	8333,33	3 597,70	
4	Поставка питьевой воды	сумма в год	0,431724527	3000	1 295,17	
5	охранной сигнализации	сумма в год	0,431724527	4166,67	1 798,85	
6	Обслуживание офисной техники	сумма в год	0,431724527	41666,67	17 988,52	
7	Сопровождение сайта	сумма в год	0,431724527	8333,33	3 597,70	
8	Оказание услуг по проведению анализа питьевой воды из скважины	сумма в год	0,431724527	2083,33	899,42	
9	Поставка расходных материалов	сумма в год	0,431724527	156685,38	67 644,92	
10	Изготовление мнформационный стендов, адресных таблиц	сумма в год	0,431724527	50000	21 586,23	
<b>Итого затраты:</b>					<b>139 880,79</b>	

## 9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	1 783 937,41
2	Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	64 017,61
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	103 813,65
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	10 793,11
6	Затраты на приобретение услуг связи	17 808,64
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно управленческий персонал	879 190,07 139 880,79
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	2 999 441,28
<b>Итого затраты на выполнение работы:</b>		<b>2 999 441,28</b>

## 10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципальной работы (в натуральном выражении: Число участников-Человек)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2		4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	2 999 441,28	352	8 521,14
<b>Итого затрат на выполнение объёма муниципальной работы (гр.5*гр.4)</b>				<b>2 999 441,28</b>

## 11. Налог на имущество

№	Наименование	
1	Налог на имущество	139,91

## 12. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

№ п/п	Наименование	
1	Всего расходов	2 999 581,19



Расчёт стоимости нормативных затрат на выполнение работы "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодетельного народного творчества" (07485200000000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "Загоринский дом культуры" на период с 01.06.2021 по 31.12.2021 года

**1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы**

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе оказания услуги	всего			Локально-правовой акт (основание)
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	4	5	6	7	8
1	Художественный руководитель	человеко-часы	168,670	299,87	50 579,07	Расчет произведен согласно штатной численности
2	Руководитель кружка	человеко-часы	3594,350	299,87	1 077 837,73	
3	Методист ведущий	человеко-часы	1770,960	299,87	531 057,78	
4	Звукорежиссер	человеко-часы	310,190	299,87	93 016,68	
5	Акомпаниатор	человеко-часы	398,500	299,87	119 498,20	
6	Заведующий сектором по работам детьми и молодежью	человеко-часы	1073,440	299,87	321 892,45	
7	Заведующий художественно-оформительской мастерской	человеко-часы	1092,670	299,87	327 658,95	
8	Заведующий С/ДК	человеко-часы	785,330	299,87	235 496,91	
9	Культурорганизатор	человеко-часы	14,100	299,87	4 228,17	
	итого		9208,210			
			8,00			
<b>Итого затраты :</b>					<b>2 761 265,94</b>	

**2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы**

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	всего			Локально-правовой акт (основание)
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	4	5	6	7	8
<b>Итого затраты:</b>						

**3. Затраты на оплату коммунальных услуг**

№ п/п	Наименование расходов	Доля	всего			Локально-правовой акт (основание)
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	3	4	5	6	7
1	Электроэнергия 1	0,548430652	7875,00	7,00	30232,24	
2	Услуги по вывозу мусора	0,548430652	7,00	850,62	3265,54	
3	Поставка газа	0,548430652	11,032	5963,52	36081,01	
4	Поставка газа	0,548430652	5,415	6073,68	18037,32	
5	Транспортировка газа	0,548430652	16,447	1312,55	11839,25	
6	Возмещение услуг водоснабжение, водоотведение	0,548430652	7	1250	4798,77	
7	Возмещение ком. услуг электроэнергия	0,548430652	7	2500	9597,54	
<b>Итого затраты :</b>					<b>113 851,67</b>	



4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	3	4	5	6	7	
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации	сумма в год	0,548430652	7700,00	4 222,92		
2	Техническое обслуживание газового оборудования и дымоходов	сумма в год	0,548430652	18289,55	10 030,55		
3	Охрана здания	сумма в год	0,548430652	116666,67	63 983,58		
4	Оказание услуг по промывке и опрессовке систем отопления	сумма в год	0,548430652	20416,67	11 197,13		
5	Оказание услуг по диагностике автономной системы водоснабжения	сумма в год	0,548430652	8750,00	4 798,77		
6	Оказание услуг по комплексному обслуживанию здания	сумма в год	0,548430652	152557,00	83 666,93		
7	Оказание услуг по очистке крыш от снега и наледей	сумма в год	0,548430652	130000,00	71 295,98		
<b>Итого затраты:</b>					<b>249 195,86</b>		

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	3	4	5	6	7	
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации	сумма в год	0,548430652	35000,00	19 195,07		
2	Услуги по установке системы кондиционирования и очистке воздуха	сумма в год	0,548430652	0,00	0,00		
<b>Итого затраты:</b>					<b>19 195,07</b>		

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	3	4	5	6	7	
1	Оказание услуг по предоставлению телефонной связи	сумма в год	0,548430652	10500,00	5 758,52		
2	Оказание услуг по предоставлению телефонной и междугородней связи	сумма в год	0,548430652	5250,00	2 879,26		
3	Оказание услуг по предоставлению доступа к сети интернет	сумма в год	0,548430652	42000,00	23 034,09		
<b>Итого затраты:</b>					<b>31 671,87</b>		

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно управленческий персонал.

№ п/п	Наименование расходов	Количество ставок	Доля расходов	всего		Локально-правовой акт (основание)
				цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	4	5	6	7	8
1	Директор	1	0,548430652	344 950,90	189 181,65	Расчет произведен согласно штатной численности
2	Зам.директора	1	0,548430652	344 950,90	189 181,65	
3	Старший администратор	1	0,548430652	344 950,90	189 181,65	
4	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания	1	0,548430652	344 950,90	189 181,65	
5	Уборщик	1	0,548430652	344 950,90	189 181,65	
6	Вахтер	2	0,548430652	344 950,90	378 363,29	
7	Заведующий хозяйством	1	0,548430652	344 950,90	189 181,65	
		8				
<b>Итого затраты:</b>					<b>1 513 453,19</b>	



## 8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф	всего	Локально-правовой акт (основание)
				(СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ)	СУММА В	
1	2	3	4	5	6	7
1	Канцтовары	сумма в год	0,548430652	25880,5225	14 193,67	
2	Хоз.товары	сумма в год	0,548430652	43750	23 993,84	
3	Поставка хоз. инвентаря	сумма в год	0,548430652	11666,66667	6 398,36	
4	Поставка питьевой воды	сумма в год	0,548430652	4200	2 303,41	
5	охранной сигнализации	сумма в год	0,548430652	5833,333333	3 199,18	
6	Обслуживание офисной техники	сумма в год	0,548430652	58333,333333	31 991,79	
7	Сопровождение сайта	сумма в год	0,548430652	11666,66667	6 398,36	
8	Оказание услуг по проведению анализа питьевой воды из скважины	сумма в год	0,548430652	2916,666667	1 599,59	
9	Поставка расходных материалов	сумма в год	0,548430652	219359,5367	120 303,49	
10	Изготовление мнформационный стенов, адресных таблиц	сумма в год	0,548430652	70000	38 390,15	
<b>Итого затраты:</b>					<b>248 771,84</b>	

## 9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	2 761 265,94
2	Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	113 851,67
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	249 195,86
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	19 195,07
6	Затраты на приобретение услуг связи	31 671,87
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно управленческий персонал	1 513 453,19
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	248 771,84
<b>Итого затраты на выполнение работы:</b>		<b>4 937 405,44</b>

## 10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципальной работы (в натуральном выражении: Число участников-Человек)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр.5=гр.3/гр.4)
1	2		4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	4 937 405,44	352	14 026,72
<b>Итого затрат на выполнение объёма муниципальной работы (гр.5*гр.4)</b>				<b>4 937 405,44</b>

## 11. Налог на имущество

№	Наименование	
1	Налог на имущество	291,10

## 12. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

№ п/п	Наименование	
1	Всего расходов	4 937 696,54



Расчёт стоимости нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий" (073802011000000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "Загоринский Дом Культуры" на период с 01.01.2021 по 31.05.2021 года

**1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы**

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе оказания услуги	всего			Локально-правовой акт (основание)
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	4	5	6	7	8
1	Художественный руководитель	человеко-часы	560,717	309,81	173 715,73	Расчет произведен согласно штатной численности
2	Руководитель кружка	человеко-часы	110,254	309,81	34 157,79	
3	Методист ведущих	человеко-часы	227,650	309,81	70 528,25	
4	Звукорежиссер	человеко-часы	119,568	309,81	37 043,36	
5	Акомпаниатор	человеко-часы	119,568	309,81	37 043,36	
6	Заведующий СДК	человеко-часы	124,200	309,81	38 478,40	
7	Заведующий библиотекой	человеко-часы	354,661	309,81	109 877,52	
8	Библиотекарь	человеко-часы	176,909	309,81	54 808,18	
9	Культурорганизатор	человеко-часы	664,786	309,81	205 957,35	
	итого		2458,313			
			2,992			
<b>Итого затраты:</b>					<b>761 609,94</b>	

**2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы**

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	всего			Локально-правовой акт (основание)
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	4	5	6	7	8
			<b>Итого затраты:</b>			

**3. Затраты на оплату коммунальных услуг**

№ п/п	Наименование расходов	Доля	всего			Локально-правовой акт (основание)
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	3	4	5	6	7
1	Электроэнергия 1	0,3282269249	5625,00	7,00	12923,94	
2	Услуги по вывозу мусора	0,3282269249	5,00	850,62	1395,98	
3	Поставка газа	0,3282269249	7,880	5963,52	15424,22	
4	Поставка газа	0,3282269249	3,868	6073,68	7711,03	
5	Транспортировка газа	0,3282269249	11,748	1312,55	5061,21	
6	Возмещение услуг водоснабжение, водоотведение	0,3282269249	5	1250	2051,42	
7	Возмещение ком. услуг электроэнергия	0,3282269249	5	2500	4102,84	
			<b>Итого затраты:</b>		<b>48 670,64</b>	

**4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества**

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	3	4	5	6	7	
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации	сумма в год	0,3282269249	5500,00	1 805,25		
2	Техническое обслуживание газового оборудования и дымоходов	сумма в год	0,3282269249	13063,97	4 287,95		
3	Охрана здания	сумма в год	0,3282269249	83333,33	27 352,24		
4	Оказание услуг по промывке и опрессовке систем отопления	сумма в год	0,3282269249	14583,33	4 786,64		
5	Оказание услуг по диагностике автономной системы водоснабжения	сумма в год	0,3282269249	6250,00	2 051,42		
6	Оказание услуг по комплексному обслуживанию здания	сумма в год	0,3282269249	63565,42	20 863,88		
7	Оказание услуг по очистке крыш от снега и наледей	сумма в год	0,3282269249	54166,67	17 778,96		
			<b>Итого затраты:</b>		<b>78 926,34</b>		



5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	3	4	5	6	7	
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации	сумма в год	0,328226925	25000,00	8 205,67		
2	Услуги по установке системы кондиционирования и очистке воздуха	сумма в год	0,328226925	0,00	0,00		
<b>Итого затраты:</b>					<b>8 205,67</b>		

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	3	4	5	6	7	
1	Оказание услуг по предоставлению телефонной связи	сумма в год	0,328226925	7500,00	2 461,70		
2	Оказание услуг по предоставлению телефонной и междугородней связи	сумма в год	0,328226925	3750,00	1 230,85		
3	Оказание услуг по предоставлению доступа к сети интернет	сумма в год	0,328226925	30000,00	9 846,81		
<b>Итого затраты:</b>					<b>13 539,36</b>		

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно управленческий персонал.

№ п/п	Наименование расходов	Количество ставок	всего			Локально-правовой акт (основание)
			Доля расходов	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	4	5	6	7	8
1	Директор	1	0,328226925	254 557,59	83 552,66	Расчет произведен согласно штатной численности
2	Зам.директора	1	0,328226925	254 557,59	83 552,66	
3	Старший администратор	1	0,328226925	254 557,59	83 552,66	
4	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания	1	0,328226925	254 557,59	83 552,66	
5	Уборщик	1	0,328226925	254 557,59	83 552,66	
6	Вахтер	2	0,328226925	254 557,59	167 105,31	
7	Заведующий хозяйством	1	0,328226925	254 557,59	83 552,66	
		8				
<b>Итого затраты :</b>					<b>668 421,27</b>	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	3	4	5	6	7	
1	Канцтовары	сумма в год	0,328226925	18489,00417	6 068,59		
2	Хоз.товары	сумма в год	0,328226925	31250	10 257,09		
3	Поставка хоз. инвентаря	сумма в год	0,328226925	8333,333333	2 735,22		
4	Поставка питьевой воды	сумма в год	0,328226925	3000	984,68		
5	охранной сигнализации	сумма в год	0,328226925	4166,666667	1 367,61		
6	Обслуживание офисной техники	сумма в год	0,328226925	41666,66667	13 676,12		
7	Сопровождение сайта	сумма в год	0,328226925	20000	6 564,54		
8	питьевой воды из скважины	сумма в год	0,328226925	5000	1 641,13		
9	Поставка расходных материалов	сумма в год	0,328226925	376044,92	123 428,07		
10	Изготовление мнформационный стенов, адресных таблиц	сумма в год	0,328226925	120000	39 387,21		
<b>Итого затраты:</b>					<b>206 110,26</b>		

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	761 609,94
2	Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	48 670,64
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	78 926,34
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	8 205,67
6	Затраты на приобретение услуг связи	13 539,36
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно управленческий персонал	668 421,27
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	206 110,26
<b>Итого затраты на выполнение работы:</b>		<b>1 785 483,48</b>

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципальной работы (в натуральном выражении: количество проведенных мероприятий-сл.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2		4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	1 785 483,48	132	13 526,39
<b>Итого затрат на выполнение объёма муниципальной работы (гр.5*гр.4)</b>				<b>1 785 483,48</b>

11. Налог на имущество

№	Наименование	
1	Налог на имущество	529,81

12. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

№ п/п	Наименование	
1	Всего расходов	1 786 013,29



Расчёт стоимости нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий" (07380201100000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "Загорянский Дом Культуры" на период с 01.06.2021 по 31.12.2021 года

**1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы**

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе оказания услуги	всего			Локально-правовой акт (основание)
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	4	5	6	7	8
1	Художественный руководитель	человеко-часы	785,003	299,87	235 398,85	Расчет произведен согласно штатной численности
2	Руководитель кружка	человеко-часы	154,356	299,87	46 286,73	
3	Методист ведущий	человеко-часы	318,710	299,87	95 571,57	
4	Звукорежиссер	человеко-часы	167,396	299,87	50 197,04	
5	Акомпаниатор	человеко-часы	167,396	299,87	50 197,04	
6	Заведующий СДК	человеко-часы	173,880	299,87	52 141,40	
7	Культорганизатор	человеко-часы	930,700	299,87	279 089,01	
	итого		2697,441			
			2,345			
<b>Итого затраты :</b>					<b>808 881,64</b>	

**2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы**

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	всего			Локально-правовой акт (основание)
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	4	5	6	7	8
<b>Итого затраты:</b>						

**3. Затраты на оплату коммунальных услуг**

№ п/п	Наименование расходов	Доля	всего			Локально-правовой акт (основание)
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	3	4	5	6	7
1	Электроэнергия 1	0,6680991499	7875,00	7,00	36828,97	
2	Услуги по вывозу мусора	0,6680991499	7,00	850,62	3978,09	
3	Поставка газа	0,6680991499	11,032	5963,52	43953,94	
4	Поставка газа	0,6680991499	5,415	6073,68	21973,10	
5	Транспортировка газа	0,6680991499	16,447	1312,55	14422,60	
6	Возмещение услуг водоснабжение, водоотведение	0,6680991499	7	1250	5845,87	
7	Возмещение ком. услуг электроэнергия	0,6680991499	7	2500	11691,74	
<b>Итого затраты :</b>					<b>138 694,31</b>	



4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	3	4	5	6	7	
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации	сумма в год	0,6680991	7700,00	5 144,36		
2	Техническое обслуживание газового оборудования и дымоходов	сумма в год	0,6680991	18289,55	12 219,23		
3	Охрана здания	сумма в год	0,6680991	116666,67	77 944,90		
4	Оказание услуг по промывке и опрессовке систем отопления	сумма в год	0,6680991	20416,67	13 640,36		
5	Оказание услуг по диагностике автономной системы водоснабжения	сумма в год	0,6680991	8750,00	5 845,87		
6	Оказание услуг по комплексному обслуживанию здания	сумма в год	0,6680991	88991,58	59 455,19		
7	Оказание услуг по очистке крыш от снега и наледей	сумма в год	0,6680991	75833,33	50 664,18		
<b>Итого затраты:</b>					<b>224 914,09</b>		

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	3	4	5	6	7	
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации	сумма в год	0,668099100	35000,00	23 383,47		
2	Услуги по установке системы кондиционирования и очистке воздуха	сумма в год	0,668099100	0,00	0,00		
<b>Итого затраты:</b>					<b>23 383,47</b>		

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	3	4	5	6	7	
1	Оказание услуг по предоставлению телефонной связи	сумма в год	0,668099100	10500,00	7 015,04		
2	Оказание услуг по предоставлению телефонной и междугородней связи	сумма в год	0,668099100	5250,00	3 507,52		
3	Оказание услуг по предоставлению доступа к сети интернет	сумма в год	0,668099100	42000,00	28 060,16		
<b>Итого затраты:</b>					<b>38 582,72</b>		

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно управленческий персонал.

№ п/п	Наименование расходов	Количество ставок	всего			Локально-правовой акт (основание)
			Доля расходов	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	4	5	6	7	8
1	Директор	1	0,668099100	344 950,90	230 461,39	Расчет произведен согласно штатной численности
2	Зам директора	1	0,668099100	344 950,90	230 461,39	
3	Старший администратор	1	0,668099100	344 950,90	230 461,39	
4	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания	1	0,668099100	344 950,90	230 461,39	
5	Уборщик	1	0,668099100	344 950,90	230 461,39	
6	Вахтер	2	0,668099100	344 950,90	460 922,77	
7	Заведующий хозяйством	1	0,668099100	344 950,90	230 461,39	
<b>Итого затраты:</b>					<b>1 843 691,11</b>	



## 8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ	всего	Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В	
1	2	3	4	5	6	7
1	Канцтовары	сумма в год	0,668099100	25884,60583	17 293,48	
2	Хоз.товары	сумма в год	0,668099100	43750	29 229,34	
3	Поставка хоз. инвентаря	сумма в год	0,668099100	11666,66667	7 794,49	
4	Поставка питьевой воды	сумма в год	0,668099100	4200	2 806,02	
5	охранной сигнализации	сумма в год	0,668099100	5833,333333	3 897,24	
6	Обслуживание офисной техники	сумма в год	0,668099100	58333,33333	38 972,45	
7	Сопровождение сайта	сумма в год	0,668099100	11666,66667	7 794,49	
8	питьевой воды из скважины	сумма в год	0,668099100	2916,666667	1 948,62	
9	Поставка расходных материалов	сумма в год	0,668099100	219359,5367	146 553,91	
10	Изготовление информационных стенов, адресных таблиц	сумма в год	0,668099100	70000	46 767,02	
<b>Итого затраты:</b>					<b>303 057,06</b>	

## 9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	808 881,64
2	Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	138 694,31
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	224 914,09
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	23 383,47
6	Затраты на приобретение услуг связи	38 582,72
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно управленческий персонал	1 843 691,11
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	303 057,06
<b>Итого затраты на выполнение работы:</b>		<b>3 381 204,40</b>

## 10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципальной работы (в натуральном выражении: количество проведенных мероприятий-ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	3 381 204,40	164	20 617,10
<b>Итого затрат на выполнение объёма муниципальной работы (гр.5*гр.4)</b>				<b>3 381 204,40</b>

## 11. Налог на имущество

№	Наименование	
1	Налог на имущество	825,71

## 12. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

№ п/п	Наименование	
1	Всего расходов	3 382 030,11